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E D I C T E  
 

  
ANUNCI  del calendari del contribuent de 2020, d’exposició pública dels padrons i de cobrança  
 
 
Mitjançant aquest edicte es publica l’anunci del calendari del contribuent de l’any 2020, l’anunci 

d’exposició pública dels padrons, i l’anunci de cobrança previst a l’article 24 del Reial Decret 

939/2005, de 29 de juliol, del reglament general de recaptació, en els termes següents 
 
A. CALENDARI DEL CONTRIBUENT DE 2020 
 
Per Resolució d´Alcaldia de data 11 de novembre de 2019, s´ha aprovat el calendari fiscal del 
contribuent de l´exercici 2020, per la qual cosa es fa públic amb els següents terminis 
d’ingrés:  
  
Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana i de característiques especials (IBI):  
  
Del 4 de maig al 6 de juliol 
Domiciliats:   
1r termini: 4 de maig  
2n termini: 1 de juliol  
3r termini:  1 de setembre  
4t termini: 1 de desembre  
  
Impost sobre béns immobles de naturalesa rúst.:  
 
Del 4 de setembre al 5 de novembre  
Domiciliats:    
1r termini: 4 de maig 
2n termini: 1 de juliol  
3r termini:  1 de setembre  
4t termini: 1 de desembre  
  
Impost sobre vehicles de tracció mecànica (IVTM):  
  
Del 2 de març al 4 de maig 
Domiciliats:  
1r termini: 2 de març  
2n termini: 4 de maig  
  
Impost sobre activitats econòmiques (IAE):  
  
Del 18 de setembre al 18 de novembre 
Domiciliats:  
1r termini: 1 d´octubre  
2n termini: 2 de novembre  
  
  

 

L'ALCALDE
MONRÀS GALINDO, JOSEP
13/11/2019
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Taxa per entrada de vehicles a través de les voreres (Guals):  
  
Del 3 de febrer al 3 d´abril 
Domiciliats:  
1r termini: 3 de febrer  
2n termini: 1 d’abril  
  
Taxa pel subministrament d’aigua i Taxa per recollida de residus municipals:  
  
4rt. trimestre: Del 3 de febrer al 6 d´abril 2020 
1r. trimestre: Del 4 de maig al 8 de juliol 
2n. trimestre: Del 3 d´agost al 7 d´octubre 
3r. trimestre: Del 30 d’octubre al 11 de gener 2021 
4rt.trimestre: Del 1 de febrer al 5 d´abril 2021 
 
Domiciliats:  
4r trimestre 2018: 3 de febrer   
1r  trimestre 2019: 4 de maig   
2n  trimestre 2019:  3 d’agost  
3r trimestre 2019: 2 de novembre  
  
Taxa per ocupació de la via pública amb taules i cadires:  
  
Del 2 de març al 4 de maig 
Domiciliats:  
1r termini: 2 de març  
2n termini: 2 de juny  
  
Taxa per ocupació de la via pública amb parades de venda del mercat setmanal i Taxa per 
recollida de residus municipals al mercat setmanal:  
  
Anual: Del 11 de febrer al 15 d´abril  
1r. trimestre: Del 11 de febrer al 15 d’abril  
2n. trimestre: Del 21 d´abril al 23 de juny  
3r. trimestre: Del 14 de juliol al 15 de setembre  
4rt. trimestre: Del 13 d’octubre al 16 de desembre 
Domiciliats:  
Anual: 3 d´abril  
1r  trimestre 2018: 3 d´abril  
2n trimestre de 2018: 3 de juny  
3r trimestre de 2018: 3 de setembre  
4t trimestre de 2018: 3 de desembre  
 
Taxa per la prestació dels serveis del mercat municipal:  
 
Les diferents quotes anuals es liquidaran per fraccions mensuals que es cobraran durant els 
primers 10 dies naturals del mes següent.  
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En compliment del que estableix l'ordenança municipal fiscal general de gestió, inspecció i 
recaptació de l’Ajuntament,  el calendari del contribuent es publica en el Butlletí Oficial de 

la Província de Barcelona, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en el tauler d'edictes dels 
serveis centrals de l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona (ORGT) i 

de la seva unitat de Mollet del Vallès, per estar delegada la gestió de l’IBI (a partir de l’1 de 

març de 2015),  de l’IVTM i de l’IAE a aquest ens, així com  la recaptació de la taxa de guals 
i de la taxa per ocupació de la via pública amb taules i cadires.  
 
B. EXPOSICIÓ PÚBLICA DE PADRONS  
  
El termini d’exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals a  comptar des de l’inici 

del període voluntari de pagament. Mitjançant l’exposició pública de padrons, es procedirà a 

notificar col·lectivament les liquidacions incloses en aquests, a l’empara del previst a l’article 

102.3 de la Llei 58/1003, de 17 de desembre, General tributària.  
  
Durant el període d’exposició pública dels padrons, qualsevol persona podrà consultar 

l’expedient, llevat de les dades excloses del dret d’accés. La consulta es podrà fer directament 

en les dependències municipals i en les oficines de l’ORGT, o a distància per mitjà de la seva 
seu electrònica, en el cas de l’IVTM i de l’IAE, tot allò de conformitat amb el que preveu la 

Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques 

de Catalunya, en els seus articles 52.2 i 58.3.  
  
Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, es podrà 
interposar recurs de reposició davant de la Gerència de l’ORGT en el cas de l’IBI, l’IVTM i 

de l’IAE, i de l’Alcalde de l’Ajuntament en la resta de tributs, previ al contenciós 
administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de finalització del 

període d’exposició pública dels corresponents padrons.  
  
C. ANUNCI DE COBRANÇA  
  
1. Terminis d'ingrés: els assenyalats a l’apartat A d’aquest edicte.  
  
2. Mitjans i llocs de pagament:  
  
Es pot efectuar el pagament, mitjançant metàl·lic o càrrec en compte, a qualsevol de les 
entitats col·laboradores de l’ORGT, SOREA, S.A. i Mercamollet, S.L., amb el document 

cobratori que aquests poden facilitar. També es pot efectuar el pagament als  caixers 
automàtics amb lector de codi de barres  d’aquestes entitats.   
  
2.1 L’IBI, l’IVTM, l’IAE,  la taxa de guals i la taxa per ocupació de la via pública amb taules 

i cadires,  a qualsevol oficina de les entitats col·laboradores de  l’ORGT següents:  
  

Banco Sabadell  
BBVA  
Banco Santander  
Caixabank   

 
2.2 La taxa pel subministrament d’aigua i la taxa per recollida de residus, a qualsevol oficina 

de les entitats col·laboradores de SOREA, S.A. següents:  
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Banco Sabadell  
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria  
Banco Santander  
També en internet, www.lacaixa.es  

Bankia  
Xarxa de terminals de La Caixa  
Oficines informatitzades de 
Correus  

  
2.3. Les taxes del mercat setmanal,  a qualsevol oficina de l’entitat col·laboradora de 

Mercamollet, S.L. següent:  
 

BBVA  
  
Es pot pagar per domiciliació bancària presentant el document de sol·licitud d’ordre de 

domiciliació bancària a l’oficina gestora de l’ORGT, o bé mitjançant el telèfon 93 2029802 

o al web orgt.diba.cat i a l’adreça orgt.mobi, abans del dia 20 del mes anterior a aquell en que 
acaba el període de pagament.  En el cas de les taxes d’aigua i de residus, es pot gestionar la 

domiciliació a l’oficina de SOREA, S.A., i  en el cas de les taxes del mercat setmanal i del 

mercat municipal, a l’oficina de Mercamollet, S.L.  
  
Es pot pagar per Internet, mitjançant targeta bancària o banca electrònica, si es disposa del 
document cobratori o firma electrònica, a l’adreça orgt.diba.cat o a l´adreça 

www.lacaixa.es/dipca  i  també telefònicament mitjançat targeta bancària al telèfon 93 202 
98 02.  
  
Els contribuents poden consultar a la seu electrònica de l’ORGT la relació de rebuts carregats 

al seu compte bancari, veure el detall del deute i obtenir-ne el justificant de pagament.  
  
3. Advertiment:  
  
Transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament voluntari, sense que el 
deute hagi estat ingressat, es veurà incrementat amb els recàrrecs i  els interessos de demora 
corresponents. El recàrrec serà del 5 per 100 quan el deute es satisfaci abans que hagi estat 
notificada la provisió de constrenyiment,  del 10 per 100 si el deute es satisfà  una vegada  
notificada la provisió de constrenyiment  i dintre dels terminis de l’article 62.5 de la Llei 

58/2003, de 17 de desembre, General tributària, i del 20 per 100 més els interessos de demora 
transcorregut el dit termini.  
  
4. Realització de tràmits:  
  
Per a la realització de tràmits cal adreçar-se a  l’oficina gestora de l’ORGT de la  Casa de la 

Vila, pl. Major 1. En el cas de les taxes d’aigua i residus, cal adreçar-se a  l’oficina de SOREA, 

S.A., c. Bernat Metge, 5, tel. 935705554, i en el cas de les taxes del mercat setmanal i del 
mercat municipal, a l’oficina de Mercamollet, S.L., pl. Major 12, 2n (oficines del Mercat 

municipal), tel. 935790640.  
  
  
  
Mollet del Vallès, 12 de novembre de 2019 
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